quantumque navitatis ad eas evangelicae nuntio caritatis imbuendas 

requiratur. Possumusne communem abdicare conscientiam huiusce la

boris exsequendi, an debitum oblivisci omnia prorsus, in Christi nomine 

et unius eiusdemque fidei impulsione, aggrediendi et pertemptandi, ut 

velociter sermo Dei currat et clarificetur, 1 et accrescat in corde fidelium, 

praesertim inter annum maximi Iubilaei, spiritus reconciliationis ac 

renovationis, et unitas credentium in Patre caelesti et in Iesu Christo, 

Filio eius, feliciter instituatur et augeatur? 2 Tantum quippe onus 

sacrorum Antistitibus et Presbyteris hac ipsa hora peculiariter con

creditur, unde facile perspici potest quam maximi momenti sit operam 

dare futuris Ecclesiae administris et Seminariorum alumnis recte eru

diendis et informandis. Quae quidem institutio, ut liquido patet, non 

aliud iter ingrediatur oportet praeter salutares illas suasiones ac nor

mas, quas sacrosanctum Concilium edixit quasque Apostolica Sedes, 

opportuna definiendo statuta, ad rem deducere studet. 

Sed quorsus haec? Non ut in tristitia angustias vel asperitates 

recenseamus neque stemus otiosi in deliberando, 3 sed ut animum fra

terno Tibi more aperiamus et, ea quae sentimus inter nos communican

tes, certissimum propositum ecclesialis servitii instemus : si enim mundi 

huius temporis expectationes et postulationes recogitamus, at urgens 

pariter officium confirmamus Ecclesiae sanctae iniunctum, ne inanis 

transeat fructibusque vacuus evadat providus kairés,* quo divinitus 

hodie Historia Salutis signatur. 

Faxit Virgo Deipara, in cuius celebritate, divino litans Sacrificio, 

tuam ipsius oblationem renovabis, ut validam inde haurias fortitudi

nem eamque cogitandi et faciendi dexteritatem, quae animorum deceat 

1 2 Thess. 3, 1; cf. Ps. 147, 4, et Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes 
divinitus, n. 1. 

2 Io. 17, 3, 11, 17, 21-23. 
3 cfr. Mt. 20, 4, 6. 
4 Me. 1, 15; 2 Cor. 6, 2. 
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Pastorem ; ipsa semper Tibi adsit propitia, lectissimas impetret gratias, 

auxilium solaciumque in negotiis difficilioribus praebeat, arrideat a 

solio, ubi gloriosa sedet. Quae ut prospere et Tibi et ministerio tuo 

eveniant, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus, quam 

etiam ad tuos sacerdotes, adiutores omnesque Ultraiectensis archidioe

ceseos fideles volumus pertinere. 

Ex Aedibus Vaticanis, die i mensis Augusti, anno MCMLXXIV, Ponti

ficatus Nostri duodecimo.